Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 053/2022

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

O Diretor-Geral do Campus Sertão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 160,

publicada no DOU de 27/02/2020, torna público o resultado final das inscrições homologadas do

EDITAL Nº 053, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO, área de Direito, conforme segue:

Candidato(a) Acesso* Situação Justificativa

Alexandra Manto  AC Homologada

Alice Pacheco Oliveira AC Homologada

Ana Cláudia Rockenback AC Homologada

Anayara Fantinel Pedroso AC Homologada

Bruna Luiza Lermem AC Homologada

Carolina Höhn Falcão AC Homologada

Caroline Wüst AC Homologada

Cheila Aparecida Oliveira AC Homologada

Cláudia M. Alves Iung AC Homologada

Daniela Lippstein AC Homologada

Felipe Bardelotto Pelissa AC Homologada

Felipe Chaves Pereira AC Homologada

Henrique Posser Martins AC Homologada

Igor Pereira  AC Não homologada Não atende o item 4.1 do Edital.

Janeska Madalosso de Souza AC Não homologada Não atende o item 4.5.6 do Edital.

Janile Palha AC Não homologada Não atende os itens 4.5.1 e 4.5.6 do
Edital.

Jéssica Garcia da Silva Maciel AC Homologada

Juliano Karasek AC Não homologada Não atende o item 4.5.6 do Edital.

Kamila Klimiki Konig AC Não homologada Não atende os itens 4.5.1 e 4.5.6 do
Edital.

Letícia Dalbosco Telles AC Homologada

Lílyan Nascimento Oliveira AC Homologada

Luciana Valim AC Não homologada Não atende os itens 4.5.1 e 4.5.6 do
Edital.

Marcelo de Castro Tólio AC Homologada

Mariele Inazaki da Silva AC Homologada

Mark P. Walker de Medeiros AC Homologada

Marthina Naffin Ritter AC Não homologada Não atende o item 4.5 do Edital.

Matheus Antes Schwede AC Homologada

Roseane Ferrari AC Homologada

Simone Martins Cabral AC Não homologada Não atende o item 4.5.1 do Edital.

Tatiana Reck Alves Gasperin AC Homologada

Vanessa Souza da Silva AC Não homologada Não apresentou no ato da inscrição
os itens 4.5.2; 4.5.3; 4.5.4 do Edital.

*  Legenda: Ampla Concorrência (AC); Pretos ou Pardos (PP); Pessoas com Deficiência (PcD).

Sertão, 21 de outubro de 2022.

Comissão do Processo Seletivo

Portaria IFRS/Campus Sertão nº 292/2022